02/10/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3279

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 589

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Gabriela Spironello, conforme processo FAACI nº 368/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 444, lotes n° 131 , Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zulma Souza, conforme processo FAACI nº 316/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Reservatórios artificiais para usos múltiplos que não decorram de barramento
ou represamento de curso d’água, localizada na Servidão Luiz Cadore, S/N,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Osvaldo Sin, conforme processo FAACI nº 034/2019, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 30 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar em acordo a Lei Municípal
nº 3782/2018 (Programa Regularize), localizada na Rua 308, n° 315, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 320/2020, a Retificação
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social - Casas Geminadas,
localizada na Rua 406 B, Lotes 880 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 321/2020, a Retificação
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social - Casas Geminadas,
localizada na Rua 406 B, Lotes 882 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eliani Maria Ferronatto de Souza, conforme processo FAACI nº
336/2020, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 290, Lotes nº 09 do Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Auto Parts Ltda, conforme processo FAACI nº 367/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Serviço de reparação e manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos,
sem pintura, exceto manutenção de eletrodomésticos (Oficina mecânica),
localizada na Rua 106 D, nº 176, Bairro Centro.

DECLARAÇÃO DE INSERÇÃO EM ÁREA URBANA
CONSOLIDADA

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Magnólia Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
FAACI nº 241/2020, a Declaração de Inserção em Área Urbana Consolidada, de
terreno localizado na Rua 115 esquina Rua 115 C, Lotes 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18,
Quadra A, Loteamento Jardim Brasil V, Bairro Centro.